

Dear PRIAS Customer & Officers,

Thanks for keeping faith in us. Your interest in our software has not only strengthened our relations but also inspired us to give you more value added services. As you know that we are the first to develop the customized accounting package PRIAS @Copyright2005 by M/s Macro Info Solutions, which more than 200 chartered accountants are using for maintaining the accounts of gram Panchayats. A new version PRIAS 2.0 has been launched, which has been possible by the valuable feedback & suggestions received from learned fraternity of Chartered Accountants, our consultant C.A. Jitendra Agarwal, CA Chhavi Pandey & top officials of Panchayati Raj Department, UP.

**PRIAS 2.0 has following features:**

- 1 Prapatras will be prepared by feeding the transaction of cash book (Rokar Bahi of Panchayats) in software and reports will be generated in the formats given by CAG.
- 2 All Prapatras 1 to 16 will be generated on a single click in two MS Excel File. These Excel files may be written on CD for giving it to District administration with folder of Kruti Dev fonts.
- 3 Automatic head selection according to narrations (you can also make manual selection of heads). You need not worry for choosing respective heads for each payments made by gram panchayats. Also Master has been provided to fix-up heads for different narrations with editing feature.
- 4 Now Prapatras 9,11,13 & 15 also can be prepared automatically through cashbook, which was not possible in earlier version. Optional Carry forward provision with the previous year records in Prapatra 9,15,16 has also been provided.
- 5 For preparing prapatra 7, Bank register for individual accounts will be prepared, so that BRS can be made easily. Prapatra 7 in single file for Twelve months.
- 6 Provision of Database Backup with Restore & repair facility.
- 7 Changed hierarchy of database storage structure (District → Block → Gram Panchayat → Session). This will facilitate carrying the data of all the sessions in one folder.
- 8 Single license key for full life of the software i.e. No change of license key on reinstallation. Also message of version expired will not come after licensing of software.
- 9 **Software is not transferable from one hard disk/system to another. If so, minimum transfer charges will be applicable.**
- 10 **Minimum Service charge for extension of years in software.**

• **Provision of discount: - Discount on bulk purchase of software**

Rajiv Kumar Pandey  
Founder/CEO  
MACRO HOUSE  
43-A, Narayan Nagar,  
Faizabad Road, Lucknow-16

Note: Please don't make any calls on any other number except given in this letter or take out numbers or any other current details from our website.

Please insure that you are not being misguided by anyone. PRIAS Software has been copy righted by us. Some of vendors are sending false letters, E-Mails & Phone calls, as we are associated with them. None of any other organization or individual is associated with us. All the payment has to be made through any of the following Bank Accounts. Don't make any payment in cash without taking a confirmation on

cell no: 9839607020

A/c Name :  
MACROINFOSOLUTIONS  
A/c No: 628105020545  
Bank Name: ICICI  
Branch: Hazratganj, Lucknow

A/c Name: RAJIV KUMAR  
PANDEY  
A/c No: 10024968684  
Bank Name: State Bank Of India  
Branch: Gorai Nagar, Lucknow

24\*7\*365 Hrs Online support on our customer care no. 0522-2311069, 6534656 and our website www.macroinfosolutions.com

We are looking forward for your early response. Do feel free to write us at macroinfohelp@gmail.com support on messenger ID: macroinfohelp@gmail.com .

You can also contact to

◆ Mr Rajiv Pandey, Founder/CEO, cell no: 9839607020

We thank you for relations with us and assure you of our best services.

प्रिय PRIAS ग्राहक एवं अधिकारीगण

हम पर विश्वास बनाए रखने के लिए धन्यवाद। हमारे सॉफ्टवेयर के प्रति आपकी रुचि ने न केवल हमारे आपके रिश्ते को मजबूत किया है बल्कि हमें हमारी सेवाओं में वृद्धि करने हेतु प्रेरित भी किया है। जैसा आपको विदित है कि हमारे द्वारा पहला उपभोक्ताओं की आवश्यकताओं के अनुरूप एकाउंटिंग पैकेज PRIAS ( कॉपीराइट ©2005 में) मैक्रो इन्फो सोल्यूशन्स ) सृजित किया गया था जिसको 200 से भी ज्यादा चार्टर्ड एकाउण्टेंट ग्राम पंचायत के खाते बनाने के लिए प्रयोग कर रहे हैं। PRIAS का नया वर्जन PRIAS 2.0 सृजित हुआ है, जो योग्य अनुसूची चार्टर्ड एकाउण्टेंटस हमारे कन्सल्टेंट सी। ए। जीतेन्द्र अग्रवाल और पंचायती विभाग उ। प्र। के उच्च अधिकारीगणों से प्राप्त बहुमूल्य सुझावों एवं समालोचनाओं के बिना सम्भव नहीं था।

**PRIAS 2.0 की विशेषताएं –**

1. पंचायतों की रोकड़ बही की एंट्री करने मात्र से प्रपत्रों की रिपोर्ट CAG द्वारा निर्धारित प्रारूप में प्रिंट हेतु उपलब्ध होगी।
2. मात्र एक क्लिक द्वारा सारे प्रपत्र (1-16 तक) दो MS Excel फाइल में उपलब्ध होंगे। इन फाइलों को CD पर copy करके किसी भी कम्प्यूटर पर देखा, प्रिंट एवं परिवर्तित किया जा सकता है।
3. **विवरण (narration) के आधार पर लेखा शीर्षकों का चयन स्वतः हो जाएगा।** ग्राम पंचायत के प्रत्येक रिकार्ड के लिए आपको उससे संबंधित शीर्षक का चयन करने के लिए परेशान होने की जरूरत नहीं है, इसके लिए विभिन्न विवरणों को शीर्षकों से सम्बंध करने की सुविधा सॉफ्टवेयर में दी गयी है।
4. प्रपत्र 3, 4, 7(BRS), 10 एवं 16 के अतिरिक्त सभी प्रपत्र कैशबुक की एंट्री करने से स्वतः निर्मित होंगे। इसके साथ ही पिछले रिकार्डों को अगले साल ले जाने की भी सुविधा दी गयी है।
5. प्रपत्र 7 (BRS) 12 महीने का रिकार्ड एक फाइल में एकत्र करने की सुविधा होगी।
6. हर एक बैंक खाते की पासबुक बनाने की सुविधा होगी।
7. डेटाबेस, बैकअप री-स्टोर एवं रिपेयर करने की सुविधा होगी।
8. एक ही लाइसेंस सॉफ्टवेयर के सम्पूर्ण जीवनकाल तक मान्य होगा (री-इन्स्टाल करने पर भी वही लाइसेंस मान्य होगी)।
9. **Prias 2.0 जिस कम्प्यूटर हार्डडिस्क पर इन्स्टाल होगा उससे दूसरे कम्प्यूटर हार्डडिस्क पर ट्रांसफर नहीं होगी। ट्रांसफर के लिये मिनीमम चार्ज लगेगा।**
10. डेटाबेस का स्टोरेज प्रारूप वैज्ञानिक रूप से किया गया है (जिला → ब्लॉक → ग्राम पंचायत → सत्र)। इससे आपको सारे सत्र एक फोल्डर में एकत्र करने की सुविधा होगी।
11. **सॉफ्टवेयर के नये वर्स खोलने के लिये मिनीमम सर्विस चार्ज लगेगा।**